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Rangliste 58. Bretschalauf am 08. April 2017 in Eschen 
 
Kategorie 01  U 07 Mädchen   Jahrgang 2012 + jünger  100 m 
 

 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 3 Gschwend Lucie 12 Schaan 14.40 sec. 

2 7 Dürr Elin 12 Schaanwald 15.33 

3 4 Jud Romana 12 Buchs 16.12 

 162 Blum Anina 12 Mauren 16.12 

5 8 Nöstler Alissa 13 Mauren 17.34 

6 2 Bornemann Anna 12 Bendern 17.42 

7 192 Gerner Luisa 12 Mauren 18.68 

8 9 Klingler Yuna 13 Ruggell 18.80 

9 163 Vogt Helen 12 TV Ruggell MUKI 19.01 

10 5 Berginz Amelie 12 Mauren 20.00 

11 6 Kaiser Anna 13 Mauren 23.96 

12 179 Matt Nirina 13 Unipart AG Mauren 27.43 

13 197 Schneider Zoé 14 Mauren 29.76 

14 1 Schachtler Elea Marie 13 Mauren 34.93 

      

 
 
Kategorie 02  U 07 Knaben   Jahrgang 2012 + jünger  100 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 17 Walser Theo Nicolas 12 Raiffeisen TS Gisingen 17.32 min. 

2 173 Chiaberto Tobias 12 Eschen 18.25 

3 34 Gerner Peter 13 TV Eschen-Mauren 18.55 

4 10 Schädler Raphael 12 Eschen 20.48 

5 11 Gstöhl Leon 12 Eschen 20.82 

6 16 Hasler Álvaro Ewald 14 Eschen 22.11 

7 15 Frick Lukas  13 Gamprin 24.87 

8 12 Heeb Arion 13 Eschen 25.67 

9 178 Büchel Sven 13 Schellenberg 27.13 

10 13 Berginz Hannes 14 Mauren 34.21 

      

 
 
Kategorie 03  U 08 Maedchen   Jahrgang 2010 - 2011  300 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 23 Jud Ladina 10 Skiclub Grabs 59.07 sec. 

2 21 Hassler Greta 10 LC Schaan 59.90 

3 171 Ospelt Lisa 11 Vaduz 62.53 
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4 18 Schädler Larissa 10 Eschen 64.41 

5 26 Marxer Vanessa 10 TV Eschen-Mauren -  KITU 64.49 

6 25 Marxer Julia 10 TV Eschen-Mauren - KITU 64.81 

7 193 Kaufmann Michelle  10 TV Eschen-Mauren-LA 67.66 

8 24 Nöstler Sienna 11 TV Eschen-Mauren - KITU 69.78 

9 50 Büchel Olivia 11 TV Eschen-Mauren –LA 70.01 

10 55 Brunhart Anika 11 TV Eschen-Mauren 71.14 

11 186 Wohlwend Rosa 11 Schellenberg 71.76 

12 20 Gstöhl Alba 10 TV Eschen-Mauren - LA 72.52 

13 22 Ritter Enya 10 TV Eschen-Mauren – KITU 73.18 

14 27 Zimmer Melina 11 TV Eschen-Mauren – KITU 80.38 

15 181 Marxer Johanna 11 Marxer Metallbau Mauren 82.69 

16 19 Sturzenegger Julia 11 Schaan 84.50 

 
 
Kategorie 04  U 08 Knaben   Jahrgang 2010 - 2011  300 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

 31 Betchem Alvaro 10 TV Triesen  

 35 Dürr Nils 10 Schaanwald  

 39 Eugster Andrin 10 Raiffeisen TS Gisingen  

 184 Kindle Rico 10 TV Triesen  

 180 Matt Elia 10 UNIPART AG Mauren  

 40 Tirroniemi Linus 10 Raiffeisen TS Gisingen  

 176 Marxer Emilian 11 Eschen  

 41 Klingler Lian 10 Ruggell  

 167 Frick Laurin 10 Eschen  

 164 Vogt Simon 10 FC Ruggell  

 42 Gerner Jakob 10 TV Eschen-Mauren – LA  

 36 Marxer Levin 11 TV Eschen-Mauren - KITU  

 30 Banzer Leon 10 TV Triesen  

 33 Nagel Fabian 10 Eschen  

 28 Schachtler Silas 11 TV Eschen-Mauren – KITU  

 29 Kaiser Jonas 10 TV Eschen-Mauren - KITU  

 37 Galati Matteo 11 TV Eschen-Mauren - KITU  

 196 Frommelt Felix 11 TV Eschen-Mauren  

 32 Schürmann Nico 10 LC Schaan Aufgegeben 

 38 Engler Gabriel 11 Nendeln aufgegeben 

      

 
 
Kategorie 05  U 10 Maedchen   Jahrgang 2008 – 2009 600 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 54 Müller Isabelle 09 Raiffeisen TS Gisingen 02.00.79 min 

2 48 Insinna Romy 08 LC Schaan 02.05.65 

3 57 Monn Angelina 09 TV Eschen-Mauren-LA 02.08.90 
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4 80 Scheidl Fiona  TV Eschen-Mauren 02.10.20 

5 49 Ritter Jael 09 TV Eschen-Mauren GETU 02.11.37 

6 190 Sieber Noemi Lee 09 Raiffeisen TS Gisingen 02.12.14 

7 47 Kaufmann Lisa 09 LC Schaan 02.12.37 

 58 Fehr Livia  08 TV Eschen-Mauren-GETU 02.12.37 

9 183 Kindle Julia  TV Triesen 02.13.25 

10 44 Betchem Gwenda 08 TV Triesen  02.14.27 

11 45 Seger Ava 09 LC Schaan 02.16.12 

12 53 Hammerer Alica 09 Raiffeisen TS Gisingen 02.19.40 

13 56 Büchel Valerie 09 TV Eschen-Mauren-LA 02.20.88 

14 43 Kaiser Romy 09 TV Eschen-Mauren 02.26.43 

15 52 Kaufmann Alina  TV Eschen-Mauren 02.27.07 

16 177 Chiaberto Laura 09 TV Eschen-Mauren-LA 02.28.30 

 
 
Kategorie 06  U10 Knaben  Jahrgang 2008 – 2009  600 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 70 Heeb Jaro 09 TV Eschen-Mauren LA 01.55.73 min. 

2 63 Marxer Delian 08 Mauren 01.57.28 

3 67 Schatzmann Julius 08 Raiffeisen TS Gisingen 02.07.06 

4 64 Galati Davide 08 Eschen 02.08.49 

4 189 Scheidl Valerian 08 Eschen 02.09.65 

6 175 Sukitsch Florian 09 Eschen 02.10.00 

7 71 Gerner Linus 08 TV Eschen-Mauren - LA 02.11.60 

8 161 Blum Fabio 09 Mauren 02.14.13 

9 169 Langthaler Niculin  09 TV Eschen-Mauren-LA 02.16.48 

10 62 Mastrecuello Fernando 09 TV Triesen 02.17.53 

11 68 Gschwend David 08 TV Eschen-Mauren – LA 02.17.53 

12 66 Heule Linus 08 Eschen 02.20.75 

13 182 Dülger Cenk 08 Rankweil 02.22.42 

14 69 Schurte Tim 09 TV Eschen-Mauren - LA 02.23.60 

15 199 Schlegel Cyrill 09 Mauren 02.24.15 

16 60 Schachtler Danio 09 Mauren 02.27.56 

17 61 Gstöhl Luis  08 Eschen 02.29.26 

18 59 Sturzenegger Fabio 09 LC Schaan 02.34.02 

19 65 Nagel Max 09 Eschen 02.42.00 

      

 
 
Kategorie 07  Frauen    Jahrgang 1999 + älter           10´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 185 Summer Heike 78 Feldkirch 58.40.07 min. 

2 151 Sanyal Elizabet 93 Schaanwald 59.00.55 
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Kategorie 08  Maenner  Jahrgang 1999 + älter  10´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

      

1 160 Birchmeier Ralf 82 TV Schaan-LA 37.41.92 min. 

2 155 Scherle Jörg 83 Thyssen Krupp Presta 39.44.11 

3 154 Hollenstein Yves 81 RV Buchs 42.05.46 

4 188 Christen Jürg 60 Laufgruppe Werdenberg - 
Liechtenstein 

44.29.02 

5 191 Tiefenthaler Jürgen 80 Lauftreff Schellenberg 45.20.42 

6 198 Bertucco Marco 68 Rorschacherberg 45.24.23 

7 187 Eugster Roland 74 LSV Feldkirch 48.22.23 

8 195 Senn Jürg 70 Gamprin 54.23.57 

9 156 Wich Rolf  62 Thyssen Krupp Presta 56.02.00 

10 158 Jankowski Robert 83 Thyssen Krupp Presta 57.18.14 

11 194 Tischhauser Hans 58 Emmenbrücke 58.09.73 

12 157 Frank Michael 77 Thyssen Krupp Presta 58.34.19 

13 159 Gathe Dieter 73 Thyssen Krupp Presta 61.02.34 

14 201 Felden Daniel 76 Hauenstein  61.32.59 

15 152 Schädler Alexander 77 Eschen  67.58.95 

 
 

Kategorie 09  Teamlauf  Alter frei  10500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1  
51-1 
51-2 
51-3 
51-4 
51-5 

Team Running Gag 
Schumacher Yasmin 
Behrendt Franziska 
Christ Benjamin 
Natterer Patrick 
Dobrescu Claudius 

 
88 
87 
87 
89 
77 

Thyssen Krupp Presta 51.32.84 min 

      

 
 
Kategorie 10  U12 Maedchen  Jahrgang 2006 – 2007 1´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 77 Bircher Florine  06 STV Gams 06.00.33 min 

2 75 Hammerer Annalena 07 Raiffeisen TS  Gisingen 06.21.84 

3 78 Kathan Theresa  06 TS Weiler 06.26.87 

4 202 Gebs Janina 06 Eichberg 06.28.85 

5 72 Banzer Sina 07 TV Triesen 06.33.64 

6 166 Gerner Eugenia 06 TV Eschen-Mauren-LA 07.17.03 

7 73 Mastrecuello Alicia 07 TV Triesen 07.32.60 

8 74 Vogl Audrey 06 LC Schaan 07.35.77 



10.04.2017 

9 81 Hasler Lena 06 TV Eschen-Mauren-LA 07.50.61 

10 172 Nüesch Larissa 06 Eschen 08.19.27 

      

 
 
Kategorie 11  U12 Knaben  Jahrgang 2006 – 2007  1´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 82 Stüber Pascal 06 TV Triesen 05.57.28 min 

2 84 Frick Joel 06 LC Schaan 05.58.56 

3 88 Gianesini Noah 07 Eschen 06.03.22 

4 86 Rimpf Raphael 07 Raiffeisen TS Gisingen 06.11.35 

5 90 Näscher Benjamin 07 TV Eschen-Mauren – LA 06.28.09 

 91 Schneider Anakin 07 TV Eschen-Mauren – LA 06.28.09 

7 85 Müller Luca 07 Raiffeisen TS Gisingen 06.37.00 

8 83 Hoch Ignaz 07 TV Triesen  07.08.86 

9 92 Büchel Felix 07 TV Eschen-Mauren - LA 07.09.18 

10 89 Wohlwend Jakob 07 TV Eschen-Mauren – LA 07.18.21 

11 174 Sukitsch Julian 07 Eschen 08.48.29 

12 170 Frommelt Emanuel 07 Eschen 09.04.61 

      

 
 
Kategorie 12  U14 Maedchen  Jahrgang 2004 – 2005 1´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 93 Stüber Nadine 05 TV Triesen 06.16.58 min 

2 200 Schlegel Daria 05 TV Eschen-Mauren-GETU 06.22.05 

3 94 Tirroniemi Elina 05 Raiffeisen TS Gisingen 06.27.96 

4 95 Villella Deborah 04 TV Eschen-Mauren – LA 06.29.23 

5 96 Grübel Paola 04 TV Eschen-Mauren - LA 06.52.42 

      

 
 
Kategorie 13  U14 Knaben  Jahrgang 2004 – 2005 1´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 99 Bircher Nicolas 04 STV Gams 05.24.71 min 

2 101 Busa Lukas 05 TV Eschen-Mauren – LA 05.29.42 

3 97 Venturi Timothy  05 Sparkasse SG Götzis 05.38.15 

4 100 Dünser Jakob 05 TS Weiler 05.48.81 

5 203 Mündle Stefan 05 TS Gisingen 05.49.66 

6 98 Rimpf Julian 05 Raiffeisen  TS Gisingen 05.52.16 

7 102 Morciano Alessandro 05 TV Eschen-Mauren - LA 06.22.83 
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Kategorie 14  U16 Frauen  Jahrgang 2002 – 2003  4´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1. 104 Busa Bettina 02 TV Eschen-Mauren LA 22.29.23 min 

      

      

 
 
Kategorie 15  U16 Maenner  Jahrgang 2002 – 2003 4´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 105 Vetsch Deny 03 TV Schaan – LA 16.06.98 min. 

2 206 Schlegel Jona 02 Marxer Metallbau 
Mauren 

22.19.45 

      

 
 
Kategorie 16  U18 Frauen  Jahrgang 2000 – 2001  4´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Name JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 106 Hayenga Lydia 16 TV Schaan – LA 19.37.97 min. 

      

 
 
Kategorie 18  Kurzstrecke - Volkslauf Jahrgang Alter frei 4´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1 113 Hayenga Jann 98 TV Schaan LA 16.25.53 min 

2 204 Gangl Patrick 84 TRI Dornbirn 16.37.52 

3 205 Rodriguez de Grübel Estela 77 TV Eschen-Mauren 25.31.63 

4 108 Markovic Vesi 62 Team Anlagenführer 25.32.34 

5 109 Salihovic Jahja 99 Team Anlagenführer 25.33.45 

6 107 Kolanovic Danijela 78 Götzis  26.24.43 
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Kategorie 19  Teamlauf   Alter Frei    4´500 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1  
20-1 
20-2 
203 

TV Eschen-Mauren  
Huste Marius 
Ospelt Laura 
Marock Julia 

 
84 
91 
96 

 21.35.75 min 

2      

  
12-1 
12-2 
12-3 

Lauf-Maschine 
Berginz Anita 
Mayr Janette 
Marock Sarah 
 

 
94 
98 
96 

 
 

 
22.07.94 

      

 
 
Kategorie 20 Staffel-Lauf Schüler Maedchen Jahrgang 2006 + jünger      1´800 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1  
14-1 
14-2 
14-3 
14-4 

TV Eschen-Mauren 3 
Gerner Eugenia 
Langthaler Carlotta 
Hasler Lena 
Marinkovic Lea 

 
06 
06 
06 
07 

 
Mauren 
Eschen 
Gamprin 
Eschen 

06.17.74 min. 

      

2  
15-1 
15-2 
15-3 
15-4 

TV Eschen-Mauren 2 
Chiaberto Laura 
Büchel Valerie 
Monn Angelina 
Kaiser Romy 

 
09 
09 
09 
09 

 
Eschen 
Schellenberg 
Nendeln 
Schellenberg 

07.28.63 

      

3  
1-1 
1-2 
1-3 
1-4 

TV Eschen-Mauren 1 
Matt Fiona 
Scheidl Fiona 
Kaufmann Alina 
Kaufmann Michelle 

 
09 
08 
08 
10 

 
Mauren 
Eschen 
Eschen 
Eschen  

07.34.02 
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Kategorie 21 Staffel-Lauf Schüler Knaben Jahrgang 2006 + jünger      1´800 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

1  
9-1 
9-2 
9-3 
9-4 

TV Triesen – Schüler 
Meier Fiona  
Banzer Sina 
Schurti Laura 
Dubbelmann Anton 

 
06 
07 
06 
07 

 06.02.01min. 

2  
5-1 
5-2 
5-3 
5-4 

TV Eschen-Mauren 4 
Büchel Felix 
Heeb Jaro 
Kind Alois 
Schneider Anakin 

 
07 
09 
08 
07 

 
Bendern 
Bendern 
Eschen 
Mauren 

06.27.25 . 

      

3  
3-1 
3-2 
3-3 
3-4 

TV Eschen-Mauren 5 
Langthaler Niculin 
Wohlwend Jakob 
Näscher Benjamin 
Fanelli Adriano 

 
09 
07 
07 
07 

 
Eschen 
Schellenberg 
Gamprin 
Gamprin 

06.29.83 

      

4  
13-1 
13-2 
13-3 
13-4 

Freiwilliger Schulsport 
Matheis Leonie 
Matheis Alexander 
Islitzer Fiona 
Gabathuler Diana 

 
08 
10 
09 
08 

 06.58.98 

      

      

 
 
Kategorie 22 Staffel-Lauf Jugend Maedchen Jahrgang 2005 + aelter      1´800 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

 
1 

 
6-1 
6-2 
6-3 
6-4 

TV Eschen-Mauren 6 
Meier Cosima 
Eigenmann Katharina 
Eigenmann Seraina 
Eigenmann Annina 

 
00 
02 
00 
98 

 
Mauren 
Nendeln 
Nendeln 
Nendeln 

04.54.87min. 

      

 
2 

 
7-1 
7-2 
7-3 
7-4 

TV Eschen-Mauren 7 
Villella Deborah 
Busa Bettina 
Büchel Svenja 
Grübel Paola 

 
04 
02 
05 
04 

 
Mauren 
Schaanwald 
Bendern 
Schaanwald 

 
05.26.82 
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Kategorie 23 Staffel-Lauf Jugend Knaben Jahrgang 2005 + aelter      1´800 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

  
 
8-1 
8-2 
8.3 
8-4 

TV Eschen-Mauren-TV 
Schaan 1 
Hasler Leonard 
Hayenga Jann 
Vetsch Deny 
Grübel Dominik 

 
 
98 
98 
03 
02 

 
 
Schaan 
Buchs 
Buchs 
Schaanwald 

 

      

      

 
 
Kategorie 24 Staffel-Lauf offen Schulklassen – Vereine – Prominente 
Plausch       Alter Frei        1´800 m 
 

Rang Start-
Nr. 

Gruppenname JG Wohnort/Verein 
 

Zeit 

      

 
1 

 

16 
Laufgruppe Werdenberg-
Liechtenstein Team 3 
Hug Bryan 
Tischhauser Andreas 
Jäggi Julia 
Hug André 

 
 
99 
10 
99 
64 
 

  
04.59.23 min. 

      

2 4 Das beste kommt zum 
Schluss 
Meier Hannah 
Derungs Selina 
Vogt Julia 
Lang Markus 

 
 
98 
97 
97 
97 

  
04.59.46 

      

 
3 

18 Laufgruppe Werdenberg – 
Liechtenstein Team 1 
Lenherr Manuel 
Brander Aline 
Dürr Benjamin 
Schädler Flavio 

 
 
03 
08 
03 
09 

  
05.34.60 

      

4 19 TV Eschen-Mauren 8 
Mayr Janette 
Berginz Anita 
Marock Sarah 
Marxer Franziska 

 
98 
94 
96 
00 

  
05.40.90 
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5  
10-1 
10-2 
10-3 
10-4 

Marius + die Dreisten Drei 
Huste Marius 
Deflorin Ramona 
Marock Julia 
Ospelt Laura 

 
84 
95 
96 
91 

 05.47.29 

      

6 17 Laufgruppe Werdenberg – 
Liechtenstein Team 2 
Brander Aron 
Tischhauser Karin 
Schädler Laurin 
Brander Matteo 

 
 
07 
07 
07 
09 
 

  
06.03.71 

7  
11-1 
11-2 
11-3 
11-4 

Familie Gerner 
Gerner Linus 
Gerner Jakob 
Gerner Michael 
Gerner Adolf 

 
08 
10 
75 
47 

  
06.39.48 

      

8 2 TV Eschen-Mauren 9 
Scheidl Martin 
Brunhart Anika 
Scheidl Valerian 
Kaiser Jonas 

 
08 
06 
08 
06 

 06.59.60 
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